Ч а с т н о е  д о ш к о л ь н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Д е т с к и й  сад  № 1 7 0  о т к р ы т о г о
а к ц и о н ер н о го  о б щ е с т в а

« Р осси й ск и е ж е л е з н ы е  дор оги »
(Д е т с к и й  сад  Ms 1 7 0  ОАО «РЖ Д»)

*

П РИ КАЗ

15.10.2021г. № 111а

О назначении ответственных лиц по платным дополнительным
образовательным услугам 2021/22 учебный год
в Детском саду № 170 ОАО «РЖД» по адресу:
г. Белово, ул. Ленина, д. 34а

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ Об образовании в
Российской Федерации", Правилами оказания платных дополнительных образовательных
услуг, утв. постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1 441,Положением о
дополнительных платных образовательных услугах Детского сада № 170 ОАО «РЖД, с
целью упорядочения деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных
услуг в Детском саду № 170 ОАО «РЖД» по адресу; г. Белово, ул. Ленина, д. 34а,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных
образовательных услуг Черкасову Марию Павловну, старшего воспитателя.

2. Для организации дополнительных платных образовательных услуг, Черкасовой
М.П. вменить следующие обязанности:
- обеспечить получение родителей (законными представителями) воспитанников
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах;

оказывать методическую и организационную помощь педагогическим
работникам в разработке и реализации программ дополнительного образования,
планов работы дополнительных платных услуг;
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления
дополнительных платных образовательных услуг.

3. Делопроизводителя Попкову С.О. назначить ответственной по оформлению
приказов о зачислении, отчислении воспитанников в группы платных дополнительных
образовательных услуг, вести ежемесячно табель посещаемости воспитанников по
дополнительным услугам.

4. Бухгалтера Соколову О.О. назначить ответственной за выписывание извещений-
квитанций родителям (законным представителям) по оплате за платные дополнительные
образовательные услуги, ежемесячно в первый день текущего месяца, согласно
календарному графику работы учреждения и табеля посещаемоти воспитанников по
дополнительным услугам.

5. Контроль исполне!
ул. Ленина, д. 34а.

Заведующий

Q ттгуитгя'зг>а/г т тт я к -п л /гтт тт ы -

- л г ;  j w z s x  / ______

sa м?л/ /

Ш О .  Соколова
/ М.П. Черкасова
/С .О . Попкова

оставляю за собой по адресу: г. Белово,

Н.Н. Кузнецова